от  04.11.2019 № 483-В

                       г.Минск

О проведении внутренних аудитов

в структурных подразделениях БГУ

в декабре 2019 года

С целью оценки соответствия СМК университета требованиям,

установленным в СТБ ICO 9001-2015 и в соответствии с календарным

планом проведения внутренних аудитов СМК БГУ на 2019 год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Начальнику Главного управления образовательной деятельности

Достанко Е.А. организовать проведение внутренних аудитов:

химический факультет – с 04 по 06 декабря, руководитель команды по

аудиту – доцент кафедры физики полупроводников и наноэлектроники

физического факультета Горбачук Н.И.;

биологический факультет – с 10 по 12 декабря, руководитель команды

по аудиту – доцент кафедры общей математики и информатики механико-

математического факультета Яблонская Н.Б.;

юридический факультет – с 02 по 04 декабря, руководитель команды

по аудиту – доцент кафедры высокомолекулярных соединений химического

факультета Шишонок М.В.

2. Руководителям команд по аудиту к проведению внутренних

аудитов привлечь аудиторов в соответствии с Графиком работы внутренних

аудиторов на 2019 год (приказ БГУ от 30.11.2018 № 771-ОД).

3. Руководителям структурных подразделений в дни, указанные в п.1,

освободить от выполнения должностных обязанностей сотрудников, которые

привлекаются к проведению внутренних аудитов, за исключением времени

на проведение учебных занятий, в соответствии с расписаниями.

4. Предоставить право начальнику Главного управления

образовательной деятельности Достанко Е.А., при необходимости,

производить замену руководителя команды по аудиту (аудитора).

Первый проректор ЭЦП О.А. Ивашкевич